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Nieprawidłowa budowa jądra komórkowego to jedna
z charakterystycznych cech nowotworów złośliwych. Wyjaśnienie mechanizmów homeostazy
jądra komórkowego może przełożyć się na odkrycie nowych celów terapii.

Mimo istotności jądra komórkowego w biologii komórki nadal niewiele wiadomo o kontroli jego
morfologii i jej związku z nowotworzeniem. Zadaniem finansowanego przez UE projektu
ACTINNUCLSHAPECANCER (Role of nuclear architecture in cancer development) było zbadanie
przyczyn nieprawidłowej budowy jądra komórkowego i jej wpływu na integralność genomu.

Prace dotyczyły głównie cytoplazmatycznej sieci aktyny i miozyny oraz udziału różnych genów
w kształtowaniu jądra komórkowego. Utrata pewnych określonych genów powoduje zmiany kształtu
jądra komórkowego i jego pękanie, nie prowadząc jednak do apoptozy. Badacze zauważyli, że
częściowa utrata integralności otoczki jądra komórkowego wynikająca z delecji określonych białek
jądrowych powoduje wymianę materiału między jądrem a cytoplazmą i powstawanie wiązek aktyny
w obszarze otaczającym jądro. Stanowi to wskaźnik siły skurczu wokół jądra, która może powodować
uszkodzenia jego architektury.

Co ciekawe, pęknięcie jądra i wyciek DNA zaobserwowano nie tylko in vitro, lecz również in vivo,
w komórkach pierwotnego guza. Okazało się, że hamowanie działania aparatu aktyny-miozyny in vivo
zmniejsza dynamikę deformacji jądra.

Ponadto naukowcy stwierdzili, że zaburzenia kształtu jądra są związane z częstszymi pęknięciami
obu nici DNA i nieprawidłowościami chromosomów. To odkrycie sugeruje, że zwiększenie siły
działania aktyny-miozyny może powodować uszkodzenie genomu, jak również zmieniać wrażliwość
na leki stosowane w chemioterapii.

Podsumowując, działania w ramach projektu ACTINNUCLSHAPECANCER podkreślają istotność
architektury i kształtu jądra dla stabilności genomu. Poznanie wpływających na to procesów może
przełożyć się na odkrycie nowych celów terapii przeciwnowotworowych, które przywracałyby
prawidłowy kształt i czynności jądra komórkowego.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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